
 

Ezzel a mottóval szervez 
közös Családi napot a Gondo-
zási Központ, és a Faluház 
Kótaj Község Önkormányza-
tának támogatásával. Az Idő-
sek klubjába aktívan járó 
korosztály több közös prog-
ramban vett részt a család 
gyermek tagjaival. Nagyma-
mák, unokák együtt sütöttek 
mézeskalácsot, közösen kán-
táltak, festettek tojást Húsvét-
ra. Mai felgyorsult világunk-
ban és a technikai kütyük 
korszakában üde színfolt ez 
mindennapi életünkben. Ezt a 
kezdeményezést folytatva 
adódott a Családi nap ötlete, 
mely egyaránt kínál szórako-
zási, kikapcsolódási lehetősé-
get gyerekeknek, szüleiknek 
és a nagyszülőknek.  
A rendezvény helyszíne a 
Gondozási Központ telephe-
lye a Vasvári Pál utca 6. sz. 
alatt. Színes programokkal, 
kézműves foglalkozásokkal, 
ügyességi játékokkal, légvár-
ral, óriás csúszdával és szá-
mos meglepetéssel várjuk az 
érdeklődőket.  
Lovaglási lehetőség, népi 
játszóudvar, csillámtetoválás, 
rajzverseny, zsákbamacska, 
tombola, a nap zárásaként 
Diszkó szórakoztatja a gyer-
mekeket!  
A rendezvényre 11 órától 
várjuk az érdeklődőket, a 
Gondozási Központ facebook 
oldalán létrehozott esemé-
nyen kérjük jelentkezzenek, 
amennyiben részt kívánnak 
venni ezen a fergeteges szóra-
kozást kínáló napon.  
A rendezvény helyszínére 
gépjárművel nem lehet behaj-
tani, parkolási lehetőség a 
Vasvári Pál, illetve a környe-
ző utcákban lesz lehetőség. 
Amennyiben módjukban áll, 
gyalogosan, vagy kerékpárral 
érkezzenek! Plédet hozzanak 
magukkal!  
Minden érdeklődőt szeretettel 
várnak a szervezők! 
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felszámolása után a lakos-
sági hozzájárulást  50 hóna-
pig havi 1.000,- forintban 
tudtuk rögzíteni, mely ösz-
szeg mind a mai napig vál-
tozatlan maradt.  10 évvel 
később a település külterü-
letén a Bodóhegyi úton is 
kiépült a szennyvízvezeték. 
Ezért a beruházásért már 
nem kértünk a lakosoktól 
hozzájárulást. A beruházás 
állami támogatás vagy pá-
lyázati összeg nélkül került kivitelezés-
re. 
A beruházások eredményeképpen a 
megkötött vagyonkezelési szerződéssel 
jelenleg 170 millió forintnyi felhalmo-
zott amortizációs érték keletkezett a 
későbbi felújításra és beruházásra. Az 
összeget a Nyírségvíz Zrt. Kótaj telepü-
lés részére elkülönített számlán tartja 
nyilván. Ennek köszönhetjük a Bodóhe-
gyi szennyvízberuházást illetve az ivó-
vízhálózat folyamatos karbantartását. 
A település minden ingatlana után kifi-
zettük a fúrott kút engedélyezéséhez 
szükséges tervezést, és beszereztük a 
kutak engedélyes dokumentációját, 
mentesítve a lakosságot a teljes költség 
viselése alól. 
Felszámolásra került a buji úti régi vá-
lyogvető, és szemétlerakó. A területen a 
lakosok pihenését és kikapcsolódását 
szolgáló 2 hektáros horgásztó került 
kialakításra. A horgásztó pályázati for-
rás nélkül került megvalósításra, tulaj-
donosa és üzemeltetője is Kótaj Község 
Önkormányzata. 
Közvilágítás, távközlési hálózat 
2002. előtti felelőtlen gazdálkodás ered-
ményeképpen a kótaji közvilágítás kor-

szerűsítésére egyszerre két céggel kötöt-
tek szerződést.  Természetesen az egyik 
cég bíróságon kért kártérítést.  A kor-
szerűsítés kifizetése így 2002 utáni ön-
kormányzatra maradt kétszeresen.  Az 
önkormányzat úgy döntött, hogy 20 
millió forintért megveszi egy összegben 
az aktív elemeket (lámpabúra és gyújtó-
szál). Bár ez egyedi az országban, de a 
mai napig Kótaj Község Önkormányza-
tának tulajdonát képezik a közvilágítás 
aktív elemei, jelenleg az E.ON alvállal-
kozója a karbantartó. Bővítettük a bodó-
hegyi Akácos utcai hálózatot, szerző-
déssel megerősített kivitelezésre vár a 
Vízmű utcai közvilágítás kiépítése. A 
település 75%-án megtörtént az elektro-
mos vezetékhálózat felújítása. Kiépült a 
TELEKOM és a GIGANET optikai 
kábelhálózata. A település közbiztonsá-
gának javítása érdekében 16 kamerából 
álló térfigyelő rendszert alakítottunk ki 
sajáterős beruházásból, mely több bűn-
cselekmény felderítésében segítette a 
rendőrség munkáját. 
Gázvezeték 

2008-tól 2013-ig tartó perben a TIGÁZ 
Zrt-től visszaszereztük a Nyírtelektől 
kül- és belterületen áthaladó nagy és 

(Folytatás a(z) 3. oldalon) 

Talán kevesen emlékeznek már rá, de a 
2002. évi választások után nehéz gazda-
sági helyzetben volt az önkormányzat. 
Legalább 3-4 évbe telt, amíg az Önkor-
mányzat költségvetése stabilizálódott. 
Folyószámlahitelek, munkaügyi bíróság 
által kiszabott kártérítések, jogtalanul 
felhasznált támogatások, duplán meg-
rendelt közvilágítási beruházás vállalko-
zói díjának visszafizetése terhelte a költ-
ségvetést.  
2005. évtől már mérhető és látható telje-
sítményt is fel tudott mutatni a települé-
sünk. 
Néhány kiemelt területet megemlítve a 
teljesség igénye nélkül. 
Környezetvédelem, szennyvíz és ivóvíz-
hálózat 
Bezárásra került a szeméttelep, ahová a 
nyíregyházi cég rendszeresen hordta a 
hulladékot.  1-2 évig őriztetni kellett, 
majd betakartuk homokkal, körbe árkol-
tattuk. Fásítottunk (a nem megfelelő 
minőségű talaj miatt kevés sikerrel). 
Néhány évig bírságolták a jegyzőt, pol-
gármestert, ügyintézőt, amiért nem csi-
náltattunk többszázezer forintért tény-
feltáró záródokumentációt,-mint később 
kiderült, ez nem kell. Csalódásként él-
tük meg, amikor a megyei hulladékre-
kultivációs tervből kivették a kótaji 
hulladéklerakót. Az elmúlt időszakban 
több ígéretet kaptunk arra, hogy ezt 
pótolják.  
Felszámolásra került a temető mögötti 
fekália tó, ahová évtizedeken keresztül 
hordták a település szennyvízét. A tele-
pülésen 1 milliárd forint értékben kiépí-
tésre került a szennyvízhálózat, ezzel 
párhuzamosan valamennyi út teljes szé-
lességben történő felújítása megtörtént. 
Szennyvízhozzájárulásként a korábbi 
sikertelen és zűrzavaros konstrukciók 

2024. a választás éve. Június hónapban 
Önkormányzati és Európai Parlamenti 
választáson mérettetnek meg a helyi poli-
tikusok és parlamenti pártok. Önmagában 
ezen megmérettetést tekintve is fontos-
nak tartom, hogy egy általános tájékozta-
tást nyújtsak az elmúlt ciklusról a lako-
sok részére, de egy személyes motiváció 
is vezérel. Immár 20 évet meghaladóan, 
pontosan 22 éve lehetek a település pol-
gármestere. 2002-től 5 cikluson keresztül 
szavaztak nekem bizalmat (és ez itt most 
szó szerint értendő) melyet úgy érzem 
legjobb tudásom szerint igyekeztem 
meghálálni az éppen aktuális képviselő-

testület tagjaival. 
20 év hosszú idő.  A település üzemelte-
tésének, igazgatásának, gazdálkodásának 
rendszeréről, céljainkról az elmúlt évek 
alatt többször is beszámoltam Önöknek, 
de ahogyan egy közeli munkatársam 
rávilágított, mára a húsz éve még tizen-
éves gyermekek is felnőttekké váltak. 
Talán nem ismerik eléggé, honnan indul-
tunk, nem ismerik az idevezető utat. 
Adott esetben nem is tudják, hogy ami 
Kótaj településen természetes (pl.: hogy 
nincs kommunális adó, hogy kifizetjük a 
70 éven felüliek éves szemétszállítási 
díját, hogy az oktatás-nevelési intézmé-

nyekben ingyenes az ellátás és az étke-
zés, hogy alanyi jogon jár a felsőfokú 
oktatási intézményben tanulók támogatá-
sa stb…) az nem mindenki számára hoz-
záférhető kedvezmény, hanem a megyé-
ben egyedülálló,  a település által elért 
eredmény. 
Mindezeket figyelembe véve, a magam 
szerény eszközeivel, vázlatos, de mégis 
közérthető formában megpróbálok Önök-
nek, a Keresztút helyi kiadványunkon 
keresztül egy átfogó képet adni települé-
sünkről, lehetőségeiről, eredményeinkről.   

I. Közművek, infrastruktúra és környezetvédelem 

T i s z t e l t  kó t a j i  l a ko s o k !  
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középnyomású gázvezeték 100 %-os 
tulajdonjogát. Ezzel szerintem egye-
düliként az országban rendelkezünk 
nagyközépnyomású gázvezeték tulaj-
donjogával. Ezt nem értékesítettük. A 
következő generáció számára évtize-
dekre stabil és tervezhető saját bevé-
telt képez. A gázvezetékrendszer 
bérbeadásából befolyó bevételből 
jelenleg minden évben sajáterős beru-
házásokat végzünk. 
Utak 

Kótaj település belterületén minden út 
aszfaltozott. Az utak minden métere 
2005. után új aszfaltozást kapott.  Az 
úthálózat hossza több mint 20 km. 2005 
előtt még voltak olyan településrészek, 
melyeket esős időszakban csak nehezen 
lehetett megközelíteni (Hatház). Meg-
épült a Nyírszőlőst Kótajjal összekötő 
zártkerti kerékpárút. Új utcát nyitottunk a 
roma telepen, (Szegfű utca) és a falu 
központjában (Napsugár utca). A játszó-
tér a Kótajért Kulturális Egyesület  pá-
lyázatának köszönhetően valósult meg. 
Ezen utcákat lakossági hozzájárulás nél-
kül, közművekkel láttuk el. Leaszfaltoz-
tuk a roma telepet, a Bodóhegyi, Gulya-
kút és Akácos utcákat. Ezeket, mint aho-
gyan más utakat, használhatják nehéz és 
tehergépjárművek is. Az újonnan nyitott 
utcákon kívül a járdáknak,  utcáknak 
nincsenek építési tervei amely szüksége-
sek a pályázatokhoz, így felújításuk ne-
hézkes. A szükséges út és útpadka javítá-
sokat az önkormányzat folyamatosan 
elvégzi saját költségén a  rendelkezésre 

(Folytatás a(z) 2. oldalról) 

álló források mértékéig. 
Külön kuriózum, hogy a belterületen 
áthaladó útszakaszt, -ami a Magyar Köz-
út Nonprofit Kft. kezelésében van,-  szin-
tén Kótaj Község Önkormányzata aszfal-
toztatta le, mert nem volt rá állami forrás. 
Mindezen útfelújítások saját erőből tör-
téntek, egyetlen forint pályázati pénz 
nélkül. 
Jelenleg a Közút Nonprofit Kft. kezelésé-
ben van a Buji út, a Bodóhegyi út járdái-
val és a Kótajt átszelő főút. (Szent István 
út, Kossuth út, Árpád út) 
Járdák 

Kótaj település minden egyes jelenlegi 
burkolt parkolója és járdája, fedett busz-
megállója a főút teljes hosszában az el-
múlt 15 évben épült. Minden méter járda 
tervezve és engedélyeztetve lett. A főút 
teljes járdaszakasza sajáterős beruházás-
ból készült. Újjáépítettük a Szent István 
Parkot.  A főúton a kihagyott helyeken 
nem tervezési hiba történt. Ott azért nincs 
járda, mert a jelenleg hatályos jogszabá-

lyok alapján nem lehet kivitelezni. A 
közművek elhelyezkedése, a terepszint 
különbség, a településen végig haladó 
vasút miatt. Megoldás lenne, ha az 
egyébként felszámolt kisvasút használ-
hatatlan nyomvonalát átadnák az ön-
kormányzatnak, ehhez azonban az 
érintett települések közös kérelmére 
sem járul hozzá évek óta a MÁV. 
Kétségtelen, a mellékutakon sok he-
lyen nincs, kevés vagy rossz állapotú a 
járda, az utak keskenyek. Abban az 

időben a járdákat társadalmi munkában 
építették az ott lakók, a TSZ elnök en-

gedélyével,  tervek nélkül. Közben ki-
épültek a közművek. Ezeket a néhol 1 
métert sem elérő járdákat csak karbantar-
tani lehet. Sajnos terepviszonyok adta 
adottság, hogy engedélyezett 2 személyre 
tervezett járdát építeni a közművek kivál-
tása miatt anyagilag szinte lehetetlen. A 
járdákkal szorosan összefügg a zárt csa-
padékvízrendszer megépítésének igénye, 
hiszen a járdák e felé kerülnének. Erre 
születtek tervek, de hazai, központi költ-
ségvetési források nincsenek. 
Megvalósulásuk milliárdos beruházás, a 
jövőben esetlegesen európai uniós forrás-
ból lehetséges, mely óriási mérföldkő 
lesz a település fejlődésének tekinteté-
ben. 
A temető területét bővítettük, körbekerí-
tettük, harangot és 200 férőhelyes urnafa-
lat építettünk.  Felújítottuk a” Nagyke-
resztet”, a sírhelymegváltás díját 15 éve 
2.000,- Ft összegben biztosítjuk, mely 
összeg az infláció ellenére a mai napig 
nem emelkedett.  

Oktatás 

Teljes átfogó felújításon esett át az óvoda 
épülete, energiahatékonysági beruházást 
végeztünk az általános iskola konyháján és 
az óvoda épületeiben. Az energiaárak 
emelésére nem a bezárás volt a válaszunk, 
hanem minden intézményben kazáncserét 
végeztünk. 
Az oktatási intézményeket ellehetetlenítő 
50%-os finanszírozás csökkentés elől 
előbb intézményi társulásba menekültünk, 
majd azok működésképtelenségét és meg-
szűnését jóval megelőzve egyházi fenntar-
tásba adtuk az oktatási-nevelési intézmé-
nyeinket. Gondoskodva a település peda-
gógusainak folytatólagos, méltányos meg-
becsüléséről.  
Településünkön már 15 évvel ezelőtt is 
ingyen láttuk el a gyermekeket tanköny-
vekkel, ingyenes étkezést, ingyen tízórait 
biztosítottunk az azt igénylőknek, szem 
előtt tartva azt az általános igényt, hogy az 

Az önkormányzat és mindenkori képviselő
-testületei számára mindhárom területen 
alapvető stratégia, hogy ezen területek 
mindent megelőzően elsőbbséget élvez-
nek. 
Egészségügy 

Az elmúlt 20 évben részben pályázati for-
rásból, részben sajáterős beruházásból 
felújítottuk és alapvető felszereltséggel 
láttuk el mindkét háziorvosi rendelőnket, 
valamint hozzájárultunk a fogorvosi rend-
elő felújításához. Fenntartottuk és működ-
tettük 2 fővel a védőnői hálózatot. (Ez a 
feladat 2023. évben államosításra került). 
A háziorvosi hiányt megelőzve finanszí-
roztuk a II. háziorvosi körzet praxisjogá-
nak megvásárlását. Sajnos, az ügyeleti 
rendszer hiányosságaira nincs ráhatásunk.  
A két vegyes háziorvosi körzet és az or-
voshiány nem teszi lehetővé finanszírozás 
nélküli gyermekorvosi körzet működteté-
sét. 

oktatásban nem lehet éhes gyermek. Fel-
újításra került az iskola tornaterme, mű-
füves futballpályákat építettünk az általá-
nos iskola és a polgármesteri hivatal in-
gatlanára. 
Évente támogatjuk a középiskolás gyer-
mekeket és egységesen (jelenleg 150 
ezer forint/év) Bursa Hungarica támoga-

(Folytatás a(z) 4. oldalon) 

II. Egészségügy, Oktatás, Szociális hálózat 
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Szüreti Vigasságok rendezvény  



Az önkormányzat kiemelten támogatja a 
Kótaj Sportegyesületet. A felnőtt labda-
rúgó szakosztály működtetésén túl, fel-
újította és bővítette a sportöltöző épüle-
tét, részt vesz a nemzeti Bozsik– prog-
ramban és a 7-13 éves korosztály számá-
ra is sportolási lehetőséget nyújt. 
Kulturális programkínálat terén Nyír-
egyháza és Sóstófürdő közelsége 
meghatározza lehetőségeinket. Anya-
gi forrásainkat tekintve nem vehetjük 
fel a versenyt a megyeszékhely és 
kiemelt üdülőövezete rendszeres kí-
nálataival. A hagyományokat ápolva 
minden év szeptemberében megtart-
juk „Szüreti Vigasságok” falunapi,  
decemberben az Adventi kézműves 
vásárokkal színesített Falu Karácso-
nya rendezvényünket a Faluház és a 
Kótajért Kulturális Egyesület szerve-
zésében. Lehetőségeinkhez mérten 
igyekszünk kisléptékű rendezvénye-
ket (koncertek, könyvbemutató, író- 
olvasó találkozók, gyermeknap, idősek 
napja, kiállítások) szervezni a Faluház 
közreműködésével. Két éve sikeresen 
zajlik a Nemzeti Művelődési Intézet által 
támogatott felnőtteket megszólító „A 
Szakkör” program. Rendszeresen megje-
lentetjük a település helyi kiadványát a 
„Keresztút” című újságot, amely a 25 éve 
zavartalanul működő Teleházban kerül 
szerkesztésre, nyomtatásra. Itt a lakosok 
mindennapjait megkönnyítve, helyben 
intézhetik ügyes-bajos dolgaikat, és kap-
nak segítséget hivatalos ügyeik intézésé-
ben. Felújítottuk és használhatóvá tettük 
a szabadtéri színpadot. Az elmúlt 10 év-
ben az önkormányzat támogatásával szá-
mos Kótaj település történetét, értékeit, 

hagyományait bemutató könyv, illetve 
verses kötet jelent meg az önkormányzat 
anyagi támogatásával. (Dobránszky Sán-
dor, Nagy József, Petrusák Magdolna, 
Vas János, Lupsáné Gál Mária, Hangácsi 
Mihály, Dr. Holmár Zoltán) Ezen kötetek 
az önkormányzat által fenntartott könyv-

tárban bárki számára térítésmentesen 
elérhetők.  
A megyében egyedüli önkormányzatként 
megvásároltuk, és felújítottuk a helyi 
történelem egy darabját, az Ibrányi-Fráter 
kúria épületét. Megnyitottuk az érdeklő-
dők előtt, tartalommal való megtöltésére 
civil szervezeteink javaslatát és segítsé-
gét várjuk. 
Rendszeresen anyagi támogatásban ré-
szesítjük a civil szervezeteket 
(polgárőrség, kulturális egyesület, sport 
egyesület),  oktatási- nevelési intézmé-
nyeink közalapítványait. Támogatjuk a 
Kemecsei Rendőrőrsöt. Anyagi támoga-
tást nyújtunk az egyházi felekezetek ré-
szére. 

Tisztelt kótaji lakosok! 
 

Aki nyitott szemmel jár az országban, az 
tudhatja, hogy mindezek az eredmények 
milyen politikai, gazdasági környezetben 
zajlottak le. Az önkormányzatok a tuda-
tos állami centralizáció eredményekép-

pen honnan jutottak el „sehová”. Ho-
gyan keletkeztek, majd tűntek el a 
kényszer önkormányzati többcélú 
társulások, a több milliárdos felhasz-
nált uniós pénzek ellenére, hogyan 
buktak el a hulladékgazdálkodási 
programok, hogyan lett a Mol az ön-
kormányzatok helyett az ország hulla-
dékszállítója, hogyan vették el az ön-
kormányzatoktól a gépjárműadót, 
hogyan és miért kerülnek kényszer 
államosításra a víziközmű társulatok. 
Miért nem intézhetik az emberek a 
hivatalban a „munkanélkülit”, milyen 
jogszabályi hiányosságok miatt nem 

lehet megszabadulni a kóbor kutyáktól.  
Mindezek ellenére csökkentett közmun-
kás és köztisztviselői létszámmal is üze-
meltettük a települést, működtetjük a 
hivatalt, folyamatosan bővítettük az ön-
kormányzat ingatlanvagyonát, több mint 
16 ha földterületet vásároltunk. Lecserél-
tük az önkormányzat gépjárműparkját, 
buszokat, új mezőgazdasági gépet 
(traktort), utánfutót, munka/erőgépeket 
vásároltunk. Megakadályoztuk, hogy a 
települést keresztül vágja az autópálya 
elkerülő szakasza. Olyan vállalkozások 
bővültek, erősödtek  és biztosítanak mun-
kát számos helybélinek, mint a Borzsa 
tüzép, a kerítés és drótfonó vállalkozá-

(Folytatás a(z) 5. oldalon) 

III. Sport, Kultúra, Civil szervezetek 
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„A Szakkör” kiállítás megnyitó 2023. 06. 14-én 

tást biztosítunk minden felsőfokú okta-
tásban részvevőknek. 
Uniós forrásból 12 férőhelyes bölcsődét 
építettünk, és megvásároltuk az egyháztól 
a szomszédos parókia épületét a jövőbeni 
bővítés lehetőségeként. 
Szociális hálózat 
Mindkét Szociális intézményünk, (a Petőfi 
utcai idősek nappali ellátását biztosító 
intézmény és a Vasvári Pál utcai Gondozá-
si Központ) teljeskörű felújításra került, az 
energiahatékonyság biztosítására a kazán-
csere megtörtént. 
A gondozottak ellátása folyamatos, a gyer-
mekvédelmi és családsegítő intézmény 
magas színvonalon működik. Az időseket 
kiemelten egyedülálló mértékben támogat-
juk. 
Az önkormányzat fizeti a 70 éven felüliek 

(Folytatás a(z) 3. oldalról) 

teljes évi hulladékszállítási díját. A teljes 
lakosságot mentesítjük a kommunális adó 

Hauser Adrienne zongoraművész előadása az Ibrányi 
–Fráter kúriában 

fizetési kötelezettség alól.  Folyamatos 
programokat szervezünk az Idősek klub-
jában.  
100% ban sajáterős tüzelősegélyt bizto-
sítunk minden rászorult számára. Vissza 
nem térítendő lakásvásárlási és építési 
támogatásban részesítjük a legalább 3 
éve Kótaj településen élő 35 éven aluli 
házastársakat, immár 20 éve folyamato-
san.  
2003. évben az Önkormányzat vissza-
vette a konyha üzemeltetését, szükséges-
sé vált a helyiségek teljeskörű felszerelé-
sének beszerzése, új eszközökkel való 
gyarapítása, az evőeszközöktől a főzőüs-
tökig terjedően. Az önkormányzati non-
profit működtetés teszi lehetővé, hogy 
minőségi étkezést nyújtsunk a piaci ár 
alatt a gyermekek, a szociálisan rászoru-
lók és vendégétkezők számára. A ked-
vezményes étkezés ÁFA-val növelt ára 
jelenleg 600,- Ft/adag. 



sok, vagy a Bonduelle Kft. A Nyírszőlő-
si út menti tervezett ipari övezet egy 
részén nem akkumulátorgyár épül 2024 
-ben,  hanem napelempark. 
20 év hosszú idő. Szerencsésnek érezhe-
tem magam, hiszen az elvégzett munka 
folyamán mindvégig élvezhettem a kép-
viselő-testület és a lakosság többségé-
nek támogatását.  
Olyan települést teremtettünk, ahol jó 
lakni, amelyről elismerően beszélnek 

(Folytatás a(z) 4. oldalról) bármerre járunk.  
Politikai csatározásoktól mentes, nő a 
lakosság, elsődleges hely a Nyíregyhá-
záról kiköltözők számára, ahol az ingat-
lanbefektetés megtérül és értékálló, 
ahonnan nehéz szívvel költöznek el és 
szívesen jönnek haza. 
A jövőt tekintve sem maradtunk tervek 
nélkül. Befogadott és elbírálásra váró 
pályázataink vannak. Tervezzük a pol-
gármesteri hivatal felújítását. A régi 
Kossuth utcai iskola helyén lévő üzlet-

ház és tér megvalósítását. Megvalósítá-
sukhoz rendelkezünk kellő elszántság-
gal és saját erővel. Az önkormányzat 
anyagi helyzete stabil. Több képviselő 
társammal együtt újra megmérettetjük 
magunkat az önkormányzati választá-
son. Ehhez kérem újra támogatásukat, 
és átfogó beszámolóm elfogadását. 
 

Orosz Mihály 

Kótaj település polgármestere 

munka során felmerülő akadályokkal, 
érdekességekkel. Az előadás során visz-

2024. március 16-án került sor dr. Hol-
már Zoltán, Kótaj község I. világhábo-
rús hősei (1914-1918) című kötetének 
bemutatójára. 
Egy különös nézőpontú, egy különle-
ges élményt nyújtó könyv született 
meg a kótaji gyökerekkel rendelkező 
szerzőnek köszönhetően. 
A jelenlévők megismerkedhettek a 
könyv megszületésének rövid történe-
tével, az alkotó személyes élményeivel, 
tapasztalataival, a több évnyi kutató-

szacsöppentünk a múltba, a lélekmelen-
gető frázisoknak köszönhetően megta-

pasztalhattuk Zoltán alázatossá-
gát, a település iránti mély kötő-
dését, mely példaként kell, hogy 
előttünk járjon. 
A közös múltunkat nem minden-
napi módon feldolgozó kötetet 
vehetünk a kezünkbe, amelyben 
az I. világháború hőseire emlékez-
hetünk, mely által gazdagodik 
múltunk ismerete, helyismereti 
gyűjteményünk tárháza. 
A könyv megvásárolható a Falu-
házban. 

Pillanatké pék az IdQ sék Klubja bQ l 
Mint minden 
évben, idén is 
köszöntöttek 
minket Nőnap 
alkalmából az 
István Király 
Baptista Általá-
nos Iskola diák-
jai, amire nagy 
létszámmal eljöt-
tek régi és új 
klubtagjaink is. 
Az önkormányzat is apró ajándékkal ked-
veskedett számunkra. Mindig jóleső érzés, 
hogy gondolnak ránk. Köszönjük! 
A Húsvét előtti készülődés legalább annyi-
ra izgalmasan telt, mint a karácsonyi ünne-
pekre való hangolódás. E két ünnep érez-
teti legjobban velünk, hogy milyen jó 
tartozni valahova, és egy nagy családként 
élhetjük meg a meghitt, tartalmas pillana-
tokat a klubban is. A tavaszi szünetben a 
gyermekek is el tudtak jönni hozzánk, és 
közösen elkészítettük a Feltámadás kertjét, 
mely Jézus sírját szimbolizálta. Közben a 
régi Húsvéti szokásokról beszélgettünk, 
melyet a gyerekek érdeklődve hallgattak. 
Minden olyan alkalom, mikor gyermekek 
jönnek az idősek klubjába csodásan sike-
rül. Örömmel tapasztaljuk a gyermekek 
információéhségét, fogékonyságát a törté-
nelem, a múlt elmesélésére.  

Programjaink a jó idő közeledtével idén is 
egyre színesednek, nagyon vágyunk már a 
szabadba. Szalonnasütés, kertészkedés, 
virágültetés, kreatív foglalkozások, kirán-
dulás, strand, stb. szerepel a terveink kö-
zött. 
Legközelebb április 27-én a Gondozási 
Központ Vasvári Pál utcai telephelyére 
szeretettel várjuk a gyermekeket a 
„Generációk találkozása” elnevezésű csa-
ládi napi programunkra, ahol a gyermekek 
egy kellemes, játékos napot tölthetnek el 
szüleik és az idősebb korosztály társaságá-
ban. Számos programmal készülünk! A 
teljesség igénye nélkül: ugrálóvár, aka-
dálypálya, népi játékok, lovaglás, kézmű-
ves foglalkozások, kézműves termékek, 
zsákbamacska, tombola, stb… 

Mindenkit szeretettel várunk! 
Idősek  klubja 

Klubunk háza táján mindig zajlik az élet, 
és reméljük, hogy a jó idő beköszöntével 
egyre több szabadtéri programot tudunk 
szervezni.  
No de ne szaladjunk annyira előre! Már 
hagyománnyá vált nálunk, hogy január 
első heteiben a klubtagokat személyesen 
felkeresi otthonukban Paládiné Judit és 
Jaczkóné Magdi, a mi két kedves klubve-
zetőnk. Ilyenkor nyílik lehetőség, egy 
intim hangulatú, kellemes beszélgetésre. 
A januári pótszilveszter most is nagyon jó 
hangulatban telt, mindenki kimulathatta 
magát, majd néhány hét múlva újabb alka-
lom kínálkozott a szórakozásra, ugyanis 
farsangi mulatságot tartottunk. Farsangi 
maskarát öltött mindenki, fánkot sütöt-
tünk, amit sok-sok éve már Mártonné 
Jolika néni készít el. Majd tele hassal jó-
kedélyű, vicces vetélkedőket tartottunk. A 
napot tombolasorsolással zártuk. 
A mézfogyasztás jótékony hatásairól, a 
méhészet rejtelmeiről egy nagyszerű elő-
adást hallgathattunk meg Lupsa Zoltán 
előadásában. 
A régi ízek felelevenítésére rendszeresen 
hagyományos ételeket sütünk, főzünk a 
klubban. Saját kezűleg tésztát gyúrtunk, 
amiből finom káposztás kockát készítet-
tünk. De volt nálunk krumplilángos, vajas-
kifli, sárgatúró, töltike és még sorolhat-
nánk! 
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Évfordulók tükrében 



ket, példa értékű volt szá-
mukra a nagyok produkció-
ja.  
A nap végén boldogan vet-
ték át az arany minősítésért 
járó serleget és oklevelet! 
Büszkén vitték és mutatták 
érkezéskor igazgató néni-
nek! A gyerekeket Rádik 
Krisztián néptánc oktató 
készítette fel. Köszönjük 
munkáját! 
Felejthetetlen nap volt! 

A Bokréta néptánc csoport harmadik éve 
ismerkedik a néptánc gazdag lépésvilágá-
val. Minden évben részt vesznek a baptista 
iskolák néptánc versenyén, mely az idén, 
nagy örömükre újra hagyományos keretek 
között került megrendezésre. 
2024. március 24-én Nagyhalászban a 
Baptista Iskolák Kamara Néptáncverse-
nyén neves zsűri minősítette a csoportot. 
Mezőföldi táncot mutattak be a gyerekek. 
Nagyon élvezték a színpadi szereplést, de 
persze a lámpalázzal is küzdeniük kellett. 
Érdeklődéssel figyelték a fellépő gyereke-

„A Biblia a csillagos ég könyv-alakban. 
Rejtelmes és kiolthatatlan. Tündöklő gon-
dolatai a végtelenség árnyékában ülnek, s 
mögöttük lebeg az Isten.” -írta Gárdonyi 
Géza. 
2024. március 22-én iskolánk immár ki-
lencedik alkalommal egy olyan csillagközi 
utazásra invitálta 14 iskola 49 csapatát az 
Országos Baptista Bibliaismereti Verseny 
Döntőjében, melynek legfőbb célja segíte-
ni az ezen rejtelmes „csillagrendszer”-ben 
való eligazodást, a Szentírás által közvetí-
tett üzenetek jobb megértését. 
A versenyt dr. Szilágyi Béla a Baptista 
Szeretetszolgálat elnöke köszöntötte, majd 
dr. Szabó Csaba, a Baptista Szeretetszol-
gálat EJSZ főigazgatója nyitotta meg. 
Bacsó Benjamin, az Észak-Magyarországi 
Misszió alelnöke bátorító igei üzeneteket 
mondott. Révész Szilvia, a Baptista Szere-
tetszolgálat hitéleti főigazgatója imájában 
kért áldást a rendezvényünkre. 
A diákok négy fős csapatokban, eddigi 
tudásukat latba vetve nem csupán a lexikai 
ismereteiket mutathatták meg, de logikus 
gondolkodásukat, kreativitásukat, együtt-
működő képességüket is mozgósítaniuk 
kellett a feladatok megoldásakor. 
A versenyzés okozta izgalmak után a 

résztvevők 
Szabó Balázs 
fergeteges 
koncertjén 
oldódhattak fel, 
megalapozva a 
nap hátralévő 
részének han-
gulatát. A gos-
pel énekes 
előadása után 
Tóth Attila 3.a 
osztályos tanu-
ló szavalatával 
vette kezdetét a helyezések ismertetése. A 
díjak átadása közben iskolánk kórusa Pin-
tér Béla: Az a szép című dalával örvendez-
tette meg a közönséget, ötödikeseink egy 
csoportja pedig egy Istent dicsőítő koreo-
gráfiát mutatott be. 
„Vannak csendben működő erők. A növe-
kedő fa is minden zaj nélkül tolja félre a 
legnehezebb köveket. Ez a képe Isten 
Igéjének is, a maga rejtett erőivel. Emberi 
szíveket változtat át úgy, ahogy arra a 
világ semmiféle erői nem képesek. És 
mint ahogy a mag sok esztendőn keresztül 
megőrzi csíraképességét, így Isten igéi is. 
Sokszor ott vannak mozdulatlanul a szí-

vekben, míg bekövetkeznek azok a feltéte-
lek, amelyek között életre kelnek.” 

Látva a résztvevők felkészültségét, a hit-
oktatók elhivatottságát, évtizednyi eltökélt 
szándékunk látszik megvalósulni e nagy-
szerű verseny által. Azok a magok életre 
keltek, csírázásnak indultak a gyermeki 
szívekben. Reméljük, életüket a hitükre, a 
Szentírás tanításaira fogják felépíteni. 
Ezek lesznek majd magabiztosságuk, hatá-
rozottságuk és kitartásuk forrásai, hitük 
irányítja majd tetteiket, ezáltal egyensúlyt 
találnak az elméjükben, testükben, szívük-
ben egyaránt. 

Néptáncverseny Nagyhalászban 

IX. Országos Baptista Bibliaismereti Verseny Döntője 
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Intézményünkben 2021 óta elérhető sportkör 
az erőemelés, azon belül is a fekvenyomás. 
Eddig kétszer voltunk jelen a Fekvenyomó 
Diákolimpián, ahol is az elődöntők során ösz-
szesen 6 érmet szereztünk és a döntőben há-
rom tanulónk is 4. helyezéssel zárt. A kemény 
munka eredményeként az idei évben növelhet-

tük érmeink számát is és szép 
helyezésekkel öregbíthettük isko-
lánk hírnevét. 
A 2023/2024-es versenykiírásban 
az elődöntőket eltörölték és egy 
nagy döntőt szerveztek a verseny-
bírók. 
2024. március 23-án (szombaton) 
az István Király Baptista Általános 
Iskola 10 diákja képviselte isko-
lánkat az Országos Fekvenyomó 
Diákolimpián. A Magyar Erőeme-
lő Szövetség által kiírt versenyen 

összesen 835 érvényes nevezés érkezett 
előzetesen. Már ebből is látszott, hogy na-
gyon nagy megmérettetés vár fiainkra. A 
tervezett súlyokat koncentrált, helyes kivi-
telezéssel érvényesítették sorban diákjaink. 
Mindenki az eltervezettek alapján teljesí-

Újabb sikerek a Fekvenyomó Diákolimpia Országos döntőjén 

tett.  
Az alábbi eredményeket érték el az 
„Istvános” versenyzők: 
Jakocska Bence: 60 kg - 3. hely 

Csajka János Ferenc: 100 kg - 5. hely 

Szitár László Bálint: 67,5 kg - 6. hely 

Komár Dominik Zsombor: 62,5 kg - 8. 
hely 

Nagy Nándor József: 70 kg - 9. hely 

Balogh Szebasztián: 42,5 kg - 12. hely 

Szilágyi Máté: 37,5 kg - 12. hely 

Kovács-Bíró Kristóf: 77,5 kg - 14. hely 

Nagy Maximilián: 32,5 kg - 15. hely 

Pehi Tamás: 42,5 kg - 17. hely 

Felkészítő tanár: Szendrei Gábor 
 

Gratulálunk Mindenkinek!  



„A Szakkör” 

Az idén is zajlanak a szakköri foglalkozások a Faluházban. A 
Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával a 2023-2024 évek-
ben is sikerült 4 foglalkozásra sikeresen pályázni. A bútorfestés 
és mézeskalács készítő szakkör a tavalyi sikerek után is nagy 
népszerűségnek örvendett. Új tevékenységgel is bővült a kínála-
tunk, hiszen a gyertyaöntéssel és gyöngyfűzéssel ismerkedhet-
tek meg a szakkörre jelentkezők!  
Májusban a Faluházban egy kiállítás keretein belül láthatják az 
elkészült alkotásokat az érdeklődők.  

Reméljük az elkövetkezendőkben is lehetőségünk lesz meghir-
detni az elsősorban felnőtteket megszólító szakköri foglalkozá-
sokat, melyről értesülhetnek a Faluház facebook oldalán, a Ke-
resztút hasábjain, és a településen kihelyezett plakátokról. 
Legközelebb 2024. 04. 27-én a Gondozási Központ udvarán a 
Családi napon gyerekek részére tartunk kézműves foglalkozáso-
kat bútorfestés és gyöngyfűzés témakörökben! Szeretettel vár-
juk a felnőtteket és gyerekeket egyaránt! Gyertek, ismerkedje-
tek népi hagyományainkkal! 
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Községünkben született gyermekek 
 

Gyermek neve  Anyja neve     Születési ideje 

 

Szanica Luca Bene Brigitta 2024. 03. 17.  

Rebák Ragnar Pehi Brigitta 2024. 03. 22. 

Riskó Tímea Ivánka Tóth Katalin 2024. 03. 18. 

Orosz Martin Szombati Kitti 2024. 03. 26. 

Spekker Izabella Polyák Renáta 2024. 04. 03. 

Varga Kamilla Zselyke Nagy Evelin 2024. 04. 08. 

Bene Olivér Kisari Anita 2024. 04. 08. 

Római katolikus vallású elhunytak 
 

Kemény Miklós élt 69 évet 
Koncsol Gáborné sz. Csatlós Ibolya élt 55 évet 
Pálinkás Jánosné sz. Szilágyi Erzsébet élt 69 évet 
Boros János élt 70 évet 
  

 Református vallású elhunytak 
Fintor Miklós élt 73 évet 
 

Búcsúzunk továbbá 
Csikós Béla élt 73 évet 
Rézműves János élt 59 évet 
Kovács Józsefné sz. Nótin Ibolya élt 62 évet 

 

Emléküket kegyelettel őrizzük! 

Kegyelettel  búcsúzunk  

a községünkben elhunytaktól  

Bakró Béla - Czenki Bernadett 2024. 03. 16. 

Koczkás Attila - Kiss Barbara 2024. 03. 16. 

Hálás köszönetünket fejezzük ki a 
szülőknek, támogatóinknak, akik 2021 
évi adójuk 1 %-át  eljuttatták alapít-
ványunk számlájára.  Kérem, a jövő-
ben is támogassák alapítványunkat 
adójuk 1%-val. 

 „A KÓTAJI ÓVODÁS  

GYERMEKEKÉRT ”  

k ö z a l a p í t v á n y  a d ó s z á m a :  

18805594-1-15  

Dobránszky Beáta  
intézményvezető 

Itt szeretnénk köszönetet mondani a szü-
lőknek, kótaji lakosoknak, s mindazoknak, 
akik támogatták a kótaji István Király 
Baptista Általános Iskola alapítványát. 
Kérjük, továbbra is támogassák személyi 
jövedelemadójuk 1 %-ával, és egyéb 
adományokkal alapítványunkat,  

„A Kótaji Általános Iskolás  
Gyermekekért” Közalapítványt! 

A közalapítvány adószáma: 

18804775-1-15  

Ruskáné Fintor Mária 

 a  kuratórium elnöke 

Köszönetünket fejezzük ki a Kótajért Kulturá-
lis Egyesület  részére Önök által felajánlott 
2022 évi személyi jövedelem adó 1%-át. 
Ezúton kérjük, amennyiben módja és lehető-
sége van rá, személyi jövedelem adója 1%-

ával, adományaival továbbra is támogassa 
egyesületünk munkáját.  

KÓTAJÉRT  KULTURÁLIS  

EGYESÜLET 

Adószám:  

18816893-1-15 
Köszönjük az eddig tett felajánlásokat! 

Ferencziné Székely Ildikó 
egyesület elnöke 



A kótaji Teleház szolgáltatásai 

 Fekete-fehér fénymásolás, A/4, A/3,  
 Nyomtatás A/4, A/3,  
 Színes fénymásolás, nyomtatás A/4, A/3 

 Igazolvány kép készítés, nyomtatás 

 Szkennelés,  
 Laminálás A/3, A/4, A/5,  
 Iratfűzés  
 Számítógép használat, Internet elérhető-

ség 

 Kiadványok; meghívó, plakát, szórólapok 
szerkesztése, sokszorosítása 

 Önéletrajz, hivatalos levél, gépelés,  
 Kérelem szerkesztés,  
 E-mail fiók készítése, e-mail küldése,  

Cím: 4482 Kótaj, Hunyadi u. 10. 
Tel.: 42/208-620,  

e-mail: kotajtelehaz@gmail.com 

Várunk minden kedves érdeklődőt! 


